Execução de serviços comuns de engenharia em edificações públicas, 
caracterizadas como reparos e reformas, no Campus de Campo Mourão 
(UNESPAR).  
Prazo de vigência do Contrato: Por seis (06) meses, de 09/12/2020 a 
09/06/2021. 
Preço Contratado: R$ 183.793,99 (Cento e oitenta e três mil, setecentos e 
noventa e três reais, noventa e nove centavos. 
Dotação Orçamentária: Lote 01 0801 – 22555 – Reparação – Dotação: 
04546.0008.12.364.3390.3900 – Unespar - R$ 63.794,00; Lote 02 0801 – 
22555 – Reparação - Dotação: 04560.0008.12.364.3390.3900 – Fundo Paraná 
TC 54/2020 Apoio a infraestrutura da Unespar Campus de Campo Mourão –

[...]

CONTRATADO: ABLE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELE CNPJ: 
73.636.276/0001-34  
OBJETO: Contratação, de empresa especializada para execução obra 
de reforma estrutural metálica, reforço de lajes, galerias pluviais, 
calçadas e forro de gesso VALOR TOTAL: R$ 60.390,00 (sessenta mil 
trezentos e noventa reais). VIGÊNCIA: De 10/12/2020 a 10/06/2021. 

Apucarana, 10 de dezembro de 2020. 
Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Geral Campus Apucarana 

114437/2020

UNIOESTE  

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2020 E

[...]

10.000,00(dez mil reais). Dotação orçamentária 
45.34.1236.4084.127, elem.  desp 3390.3900, fonte 100. 
Contratação de empresa para impressão de treze mil cartilhas. 
Contratada TUICIAL INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA, 
CNPJ 77.604163/0001-08. Valor R$ 17.000,00(dezessete mil reais) 
Dotação orçamentária 45.34.1236.4084.127, elem.  desp 3390.3900, 
fonte 100.AMPARO LEGAL Art. 24, inciso II da Lei 8.666/1993 e 
Art.34 da Lei 15.608/2007 Foz do Iguaçu - PR, 09 de dezembro de 
2020. Fernando José Martins – Diretor Geral UNOESTE – Campus de

[...]

Protocolo nº 17.122.855-7 

Objeto:      Contratação de 07 (sete) vagas no Curso ‘MASTERCLASS 
- LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS. 

Contratado: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL 
ESTUDOS E PESQUISAS NAADMINISTRAÇÃO PÚBLICA   LTDA. 
Valor:    R$ 6.930,00 (seis mil, novecentos e trinta reais). 

Data de Autorização da Inexigibilidade 07/12/2020 – DIRETOR 
PRESIDENTE – LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA. 

Paranaguá, 09 de dezembro de 2020. 

Informações: 41- 3420-1270 / 3420-1373 

114655/2020

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

[...]

Objeto: Contratação de empresa para a limpeza e desobstrução de 
elementos de drenagem pluvial e de esgoto sanitário, incluindo o 
transporte e destinação final dos resíduos e efluentes. 

Empresa Vencedora: CAMILA VENTURIN ZAPPELLINI - ME. 
Valor: R$ 603.983,16 (seiscentos e três mil, novecentos e oitenta e 
três reais e dezesseis centavos). 

Resultado: Homologado em 08/12/2020 
Paranaguá, 09 de dezembro de 2020 
Equipe de Pregão – Portaria 140/2020 APPA/EP 

114662/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
800522220